
 
   
 
 
 
 
 Dipartimento di Giurisprudenza                  

1 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Donatella Curtotti 
Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità Ricerca e Processi AVA 
Dott. Massimiliano Monaco 
 
 
Oggetto 
Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a mille euro. CIG varii.  
 

IL DIRETTORE  
 

PREMESSO che dal 01/07/2023 al 30/09/2023 si è proceduto ad evadere singole richieste 
di acquisto di beni e servizi riferite a non programmabili esigenze specifiche 
di singole Unità amministrative, didattiche, scientifiche o di ricerca del 
Dipartimento; 

 che trattasi, nella totalità, di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 
inferiori ad € 1.000,00, per le quali è stato emesso buono d’ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, 
verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato 
di riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

 
VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, come aggiornate con Delibera del Consiglio dei 

Ministri n. 206 del 01/03/2018; 
 
RITENUTO di formalizzare, come segue, i predetti affidamenti compiuti ex art. 50, 

comma 1, lett. b), del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36 (Codice dei contratti pubblici) 
di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 
riportate, nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 

Num. 
buono 

d’ordine 
Data N. CIG e descrizione 

Modalità / 
Causale 

dell'acquisto 

Codice e nome 
fornitore 

Imponibile 
(€) 

IVA (€) 
Totale 

(€) 

72 27/09/2023 
CIG: ZB13C9C050  

MISSIONE PROF.SSA CURTOTTI 
- PERNOTTAMENTO ROMA 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

337,86 12,14 350,00 

71 26/09/2023 

CIG: ZF53C9728E   
CENA PER RELATORI AL 

CONVEGNO DEL 27/09/2023 
ORGANIZZATO DALLA 

PROF.SSA VALERIA TORRE 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

119603 - 
OSTERIA TERRA 
ARSA MURANI 

RAFFAELE 

190,91 19,09 210,00 

70 25/09/2023 

CIG: ZF23C93AD7  
CENA PER RELATORI AL 

CONVEGNO "FOCUS 
INTERNAZIONALE SU TRACCE 

E CADAVERE" DEL 6 E 7 
OTTOBRE 2023 ORGANIZZATO 
DALLA PROF.SSA CURTOTTI 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

148762 - ORIENT 
EXPRESS 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 

454,55 45,46 500,01 





 
 

2 
 

69 22/09/2023 

CIG: Z253C8E240 
PERNOTTAMENTO PER IL 
PROF. GIULIO DE SIMONE 

RELATORE AL CONVEGNO DEL 
27 SETTEMBRE 2023 DAL 

TITOLO "LA RESPONSABILITA' 
DA REATO DELLA PERSONA 
GIURIDICA" ORGANIZZATO 
DALLA PROF.SSA VALERIA 

TORRE 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

48420 - 
CICOLELLA 

SERVICE - S.R.L. 
100,00 10,00 110,00 

68 19/09/2023 

CIG: Z4B3C80FE3  
BIGLIETTI TRENITALIA E HOTEL 

ROMA PER N. 2   MISSIONI 
CURTOTTI DAL 21/09/2023 AL 

22/09/2023 E DAL 17/10/2023 AL 
21/10/2023 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

994,00 26,84 1.020,84 

67 19/09/2023 

CIG: Z983C81108  
BIGLIETTI TRENO A/R A 

FAVORE DELLA PROF.SSA 
ANTONIETTA CURCI - 

CONVEGNO FOCUS FOCUS 
INTERNAZIONALE SU TRACCE 

E CADAVERE" DEL 6 E 7 
OTTOBRE 2023 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

86,29 4,51 90,80 

66 19/09/2023 

CIG: ZA13C8117F  
BIGLIETTO TRENO BENEVENTO 

FOGGIA DEL 06/10/2023 A 
FAVORE DELLA PROF.SSA 
ANTONELLA MARANDOLA 

RELATRICE AL CONVEGNO 
FOCUS INTERNAZIONALE SU 

TRACCE E CADAVERE" DEL 6 E 
7 OTTOBRE 2023 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

16,00 0,90 16,90 

65 18/09/2023 

CIG: Z103C7E197  
FORNITURA DI FOTOCOPIE E 

RILEGATURE NELL'AMBITO DEL 
PON START UPP 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. 

Coop. 
331,63 72,96 404,59 

63 12/09/2023 

CIG: Z923C6C018  
FORNITURA DI BIGLIETTI AEREI 

A FAVORE DELLA PROF.SSA 
CURTOTTI DA FOGGIA/MILANO 
DEL 13/10/2023 E  RITORNO DEL 

15/10/2023 PER LA 
PARTECIPAZIONE AL 
CONVEGNO "ICONS" 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

309,72 5,28 315,00 

60 04/09/2023 

CIG: Z143C55E80  
 BIGLIETTO  AEREO A/R DA 
MILANO LINATE A BARI E 

RITORNO DEL 06/10/2023 - 
CONVEGNO FOCUS DEL 6 

OTTOBRE 2023 A VOLERE SUI 
FONDI PRIN_2017_CURTOTTI 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

144,10 3,90 148,00 

DECRETA 
Articolo 01 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 

Articolo 02 

di formalizzare gli affidamenti diretti compiuti ex art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31/03/2023 n. 
36 di seguito elencati: 
 



 
 

3 
 

Num. 
buono 

d’ordine 
Data N. CIG e descrizione 

Modalità / 
Causale 

dell'acquisto 

Codice e nome 
fornitore 

Imponibile 
(€) 

IVA (€) 
Totale 

(€) 

72 27/09/2023 
CIG: ZB13C9C050  

MISSIONE PROF.SSA CURTOTTI 
- PERNOTTAMENTO ROMA 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

337,86 12,14 350,00 

71 26/09/2023 

CIG: ZF53C9728E   
CENA PER RELATORI AL 

CONVEGNO DEL 27/09/2023 
ORGANIZZATO DALLA 

PROF.SSA VALERIA TORRE 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

119603 - 
OSTERIA TERRA 
ARSA MURANI 

RAFFAELE 

190,91 19,09 210,00 

70 25/09/2023 

CIG: ZF23C93AD7  
CENA PER RELATORI AL 

CONVEGNO "FOCUS 
INTERNAZIONALE SU TRACCE 

E CADAVERE" DEL 6 E 7 
OTTOBRE 2023 ORGANIZZATO 
DALLA PROF.SSA CURTOTTI 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

148762 - ORIENT 
EXPRESS 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 

454,55 45,46 500,01 

69 22/09/2023 

CIG: Z253C8E240 
PERNOTTAMENTO PER IL 
PROF. GIULIO DE SIMONE 

RELATORE AL CONVEGNO DEL 
27 SETTEMBRE 2023 DAL 

TITOLO "LA RESPONSABILITA' 
DA REATO DELLA PERSONA 
GIURIDICA" ORGANIZZATO 
DALLA PROF.SSA VALERIA 

TORRE 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

48420 - 
CICOLELLA 

SERVICE - S.R.L. 
100,00 10,00 110,00 

68 19/09/2023 

CIG: Z4B3C80FE3  
BIGLIETTI TRENITALIA E HOTEL 

ROMA PER N. 2   MISSIONI 
CURTOTTI DAL 21/09/2023 AL 

22/09/2023 E DAL 17/10/2023 AL 
21/10/2023 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

994,00 26,84 1.020,84 

67 19/09/2023 

CIG: Z983C81108  
BIGLIETTI TRENO A/R A 

FAVORE DELLA PROF.SSA 
ANTONIETTA CURCI - 

CONVEGNO FOCUS FOCUS 
INTERNAZIONALE SU TRACCE 

E CADAVERE" DEL 6 E 7 
OTTOBRE 2023 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

86,29 4,51 90,80 

66 19/09/2023 

CIG: ZA13C8117F  
BIGLIETTO TRENO BENEVENTO 

FOGGIA DEL 06/10/2023 A 
FAVORE DELLA PROF.SSA 
ANTONELLA MARANDOLA 

RELATRICE AL CONVEGNO 
FOCUS INTERNAZIONALE SU 

TRACCE E CADAVERE" DEL 6 E 
7 OTTOBRE 2023 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

16,00 0,90 16,90 

65 18/09/2023 

CIG: Z103C7E197  
FORNITURA DI FOTOCOPIE E 

RILEGATURE NELL'AMBITO DEL 
PON START UPP 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. 

Coop. 
331,63 72,96 404,59 

63 12/09/2023 

CIG: Z923C6C018  
FORNITURA DI BIGLIETTI AEREI 

A FAVORE DELLA PROF.SSA 
CURTOTTI DA FOGGIA/MILANO 
DEL 13/10/2023 E  RITORNO DEL 

15/10/2023 PER LA 
PARTECIPAZIONE AL 
CONVEGNO "ICONS" 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

309,72 5,28 315,00 



 
 

4 
 

60 04/09/2023 

CIG: Z143C55E80  
BIGLIETTO  AEREO A/R DA 
MILANO LINATE A BARI E 

RITORNO DEL 06/10/2023 - 
CONVEGNO FOCUS DEL 6 

OTTOBRE 2023 A VOLERE SUI 
FONDI PRIN_2017_CURTOTTI 

Affidamento in 
economia  - 
affidamento 

diretto 

116599 - 
SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL 

SRLS 

144,10 3,90 148,00 

 

Articolo 03 

di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle voci COAN di riferimento per i 
vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine. 
 
 
Foggia, 23/10/2023        

    Il Direttore del Dipartimento  
    Prof.ssa Donatella Curtotti 
 
 
 

 


		2023-10-24T14:08:46+0200
	DONATELLA CURTOTTI




